
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

БЕЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 (девятый созыв) 

 
РРЕЕШШЕЕННИИЕЕ    

2266..1100..22002233                                                                                                                                                                                                                  №№  1155//8811  
гг..  ББееллооггооррсскк  

 
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов 

муниципального образования города Белогорск, утвержденное решением 
Белогорского городского Совета народных депутатов от 17.12.2021 № 06/21 
(с учетом изменений, внесенных решением городского Совета от 23.05.2022 

№ 15/18, от 29.12.2022 № 03/20) 
 

В целях осуществления мероприятий, необходимых для реализации 
Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Белогорский 
городской Совет народных депутатов  

 
РЕШИЛ: 
1. В Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в 
границах населенных пунктов муниципального образования города 
Белогорск», утвержденное решением Белогорского городского Совета 
народных депутатов от 17.12.2021 № 06/21 (в редакции решения 
Белогорского городского Совета народных депутатов от 23.05.2022 № 
15/18, от 29.12.2022 № 03/20), (далее-Положение) внести изменения: 

1.1. Положение дополнить разделом 6 следующего содержания: «6. Перечень 
индикаторов риска нарушения обязательных требований при 
осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в 
границах населенных пунктов муниципального образования города 
Белогорск.  Индикаторами риска нарушения обязательных требований, 
используемыми для определения необходимости проведения 
внеплановых контрольных мероприятий при осуществлении 
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском 
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 
населенных пунктов муниципального образования города Белогорск 
являются: 
1. Наличие сведений об увеличении на 5 процентов за квартал количества 
дорожно-транспортных происшествий (но не менее чем на 3 нарушения) 
совершенных на участке дороги, находящемся на содержании у 
контролируемого лица принявшего на себя обязательства на выполнение 
работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего 



2 
 

пользования муниципального значения Амурской области, полученных 
от УГИБДД УМВД России по Амурской области, по сравнению с 
аналогичным периодом прошлого года. 
2. Отсутствие сведений об исполнении технических требований и 
условий, подлежащих обязательному исполнению, при строительстве и 
реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог 
объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для 
осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а 
также при установке рекламных конструкций, информационных щитов и 
указателей по истечении 30 дней срока их действия. 

2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования в газете 
«Белогорский вестник» и размещения в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет на портале belogorck-npa.ru. 
 
 

Председатель Белогорского городского  
Совета народных депутатов                                                                     В.В. Гратий 
 
Глава города Белогорск                                                                       С.Ю. Мелюков 
 
 
26 октября 2023 года   


